
2021年 11月 26日 

各  位 

 

石塚王子ペーパーパッケージング株式会社 

 

 

液体用紙容器の価格改定に関するお知らせ 

 

 

当社は、液体用紙容器に関する価格改定を下記の通り実施いたしますのでお知らせ 

いたします。 

 

記 

 

 

1. 対象製品 IPI‐PAK液体用紙容器 全品種 

 

2. 値上げ幅 現行価格より 12％以上 

 

3. 実施時期 2022年 4月 1日納品分より 

 

4. 改訂理由 当社は製品の主原料である原紙の多くを北米・北欧から輸入しており、 

この原紙価格は 2019 年期首と比較し 20％程度が上昇しております。

さらに諸資材ならびに物流等に関わる費用も高騰を続けており、これ

までに徹底したコスト削減を進めてまいりましたが、当社の自助努力

だけで吸収することは極めて困難な状況となり、製品の価格へ転嫁せ

ざるを得ないと判断いたしました。 

つきましては、諸事情をご賢察のうえ何卒ご理解を賜りますよう伏し

てお願い申し上げます。 

 

以上 


